2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.09.2024                                                                                                       №111
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 22.02.2023 № 36 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	В целях приведения в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 22.02.2023 № 36 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее по тексту - Постановление)  следующие изменения:
1.1  Пункт 2.8 Административного регламента изложить следующей информацией:
«10) Для граждан, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат: документы подтверждающие, что текущее жилое помещение признано в установленном порядке непригодным для проживания и ремонту или реконструкции не подлежит.
Указанным собственникам жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения..»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krivosheinskoe-sp.ru).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                               Н.Д. Зейля

Исп. Черных О.Ю.
8 (38251) 2-13-38